
Uwaga!!!  
Kielce, dnia: 18.02.2015 r.; Nr sprawy: DP/2310/4/15  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 

 
Część III- Zatapiarka- 1 szt., Archiwum dla bloków parafinowych i preparatów- 1 szt., Czytnik pasków moczowych- 1 

szt. 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści rozdzielenie pakietu nr 3 na 2 osobne części a) Archiwum dla bloków parafinowych i 
preparatów oraz b) Czytnik pasków moczowych? Pozwoli to na zwiększeni liczy oferentów, tym samym na zwiększenie 
konkurencyjności a co za tym idzie oferowanie korzystniejszych cen dla przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie modyfikuje postanowień SIWZ. Nadmieniamy, że w niniejszej części jest również Zatapiarka- 1 szt. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści analizator do oznaczeń fizykochemicznych moczu, który posiada pamięć 200 ostatnich 
wyników? 

Odpowiedź  2: 
Zamawiający modyfikuje parametr z „Wbudowana pamięć: min 600 wyników” na „ Wbudowana pamięć: min 200 
wyników”. 

Termin realizacji zamówienia. 
Pytanie nr 3:   
W związku z terminem składania ofert który przypada na dzień 26.02.2015 r. oraz zadeklarowanym przez 
Zamawiającego terminem związania ofertą wynoszącym 60 dni, wnosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia o 
min. 30 dni tj. do dnia 30.04.2015 r. Wymagany przez Zamawiającego termin realizacji zamówienia do dnia 31.03.2015 
r., Patrząc na powyższe daty, termin realizacji zamówienia jest nie realny do wykonania, ponieważ może dojść nawet do 
sytuacji, że Wykonawca będzie miał tylko 1 dzień na realizację zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o 
wydłużenie tego terminu. 

Odpowiedź 3 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30.04.2015 r. z 
zastrzeżeniem, że w przypadku, braku zgody na przedłużenie terminu realizacji projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską wydaną przez jednostkę pośredniczącą Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego do dnia 
otwarcia ofert, postępowanie zostanie unieważnione na podstawie ar. 93 ust. 1a ustawy Pzp. 

Pytanie nr 4 Część I- Procesor tkankowy- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby pojemnik na odczynniki posiadał pojemność roboczą na poziomie min 1,8 litra? W 
procesorach tkankowych karuzelowych, niejednokrotnie producenci podają całkowitą pojemość pojemnika, a poziom 
roboczy jest na znacznie niższym poziomie. 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający precyzuje, iż wartość min. 1,8l dotyczy pojemności całkowitej pojedynczego pojemnika/stacji na odczynnik 

Pytanie nr 5 Część I- Procesor tkankowy- 1 szt.  
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia w jednym cyklu min. 120 kasetek standardowych? Na 
rynku polskim dostępne są również kasetki histopatologiczne o znacznie mniejszych rozmiarach (np. mikrokasetki), które 
znacząco odbiegają rozmiarami od kasetek standardowych, stosowanych rutynowo. 

Odpowiedź  5 
Tak, wymagana jest możliwość przeprowadzenia w jednym cyklu min. 120 kasetek standardowych. 

Pytanie nr 6 Część I- Procesor tkankowy- 1 szt.  
Czy zamawiający wymaga aby pojemniki na odczynniki posiadały rączki w celu łatwego wyjmowania z procesora i 
przenoszenia? 

Odpowiedź 6: 
TAK 

 
 
 



Pytanie nr 7 Część I- Procesor tkankowy- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby procesor posiadał system programowania stacji parafinowych z panelu sterowania 
urządzenia, oraz system zabezpieczający przed przypadkowym umieszczeniem kasetek z materiałem histopatologicznym 
w stacji z nierozpuszczona parafiną? Oba systemy zwiększają bezpieczeństwo przeprowadzanego materiału. 

Odpowiedź 7 
Wykonawca zgodnie z wymaganiami w pkt. III SIWZ może zaoferować sprzęt o parametrach lepszych niż opisane w 
opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie precyzuje parametru technicznego w tym zakresie. 

Pytanie nr 8 Część IV- Wirówki- 3 szt.  
Wirówka laboratoryjna 
Prosimy o dopuszczenie wirówki laboratoryjnej (min. 4 000 obr/min) MPW 223e o poniższych parametrach: 

 bezobsługowy silnik indukcyjny, 

 intuicyjny układ parametrów wirowania, 

 wyświetlacz LCD, 

 łatwa obsługa, 

 regulacja czasu wirowania, 

 regulacja RMP, 

 komora wirowania ze stali nierdzewnej, 

 praca w trybie „SHORT”, 

 zasilanie: 230V 50/60Hz, 

 moc pobierania: 120W, 

 max pojemność: 500ml, 

 zakres obrotów: 3004 000 rmp, 

 max RCF: 2320xg, 

 czas wirowania:1÷99min, 

 wymiary [HxWxD]: 270x355x435 mm, 

 ciężar: 13kg, 

 sygnalizacja niewyważenia, 

 blokada pokrywy, 

 awaryjne otwierania pokrywy, 

 produkt zgodny z międzynarodowymi normami bezpieczeństwa EN-31010-1 i EN-61010-2-020, 

 rotor horyzontalny 4x70 ml, 

 rotor kątowy 10 x 50ml Falcon 

Odpowiedź 8 
Zamawiający informuje, że badanie spełniania warunków technicznych oferowanego sprzętu, zgodnie z ustawą Pzp, 
dokonywane jest po otwarciu ofert- na etapie badania, nie zaś przed terminem składania. 
Wykonawca, który składa ofertę równoważną, winien udowodnić, że oferowany sprzęt spełnia wymagania określone 
przez Zamawiającego (art. 30 ust. 5 ustawy Pzp) 
Wszystkie parametry wraz z dopuszczalną tolerancją zostały podane w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca 
zgodnie z wymaganiami w pkt. III SIWZ może zaoferować sprzęt o parametrach lepszych niż opisane w opisie przedmiotu 
zamówienia. W przeprowadzonym dowodzie należy odnieść się do norm, konstrukcji, parametrów oraz standardów i 
dokonać porównania, z którego musi wynikać, iż sprzęt oferowany, jako równoważny jest taki jak opisany lub lepszy od 
sprzętu opisanego przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 9 Część IV- Wirówki- 3 szt.  
Wirówka laboratoryjna 
Prosimy o dopuszczenie wirówki laboratoryjnej (do 15 000 obr/min) MPW 251 o poniższych parametrach: 

 bezobsługowy silnik indukcyjny, 

 nowoczesny układ programowania, 

 wyświetlacz LCD, 

 99 programów, 

 10 charakterystyk rozpędzania/hamowania, 

 regulacja RMP, 

 zliczanie efektywnego czasu wirowania, 

 regulacja czasu wirowania, 

 tryb pracy ciągłej, 



 praca w trybie „SHORT”, 

 komora wirowania ze stali nierdzewnej, 

 identyfikacja wirnika, 

 automatyczne otwieranie pokrywy, 

 efektywny system wentylacji, 

 zasilanie: 230V 50/60Hz, 

 moc pobierania: 190W, 

 max pojemność: 500ml, 

 zakres obrotów: 10018000 rmp, 

 max RCF: 24088xg, 

 czas wirowania: 0÷99min 59s, lub praca ciągła, rozdzielczość 1 sek.,, 

 wymiary [HxWxD]: 270x355x435 mm, 

 waga bez wyposażenia: 15kg, 

 sygnalizacja niewyważenia, 

 blokada pokrywy, 

 awaryjne otwierania pokrywy, 

 produkt zgodny z międzynarodowymi normami bezpieczeństwa EN-31010-1 i EN-61010-2-020, 

 wirnik kątowy 10 x 50 ml Falcon, 

 wirnik kątowy 24 x 1,5/2 ml, 

Odpowiedź 9: 
Odpowiedź jak dla pytania nr 8. 

Pytanie nr 10 Część IV- Wirówki- 3 szt.  
Wirówka cytologiczna 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby rotor był wyposażony we własną, niezależną od pokrywy 
wirówki pokrywę z uszczelką, stanowiącą dodatkowe zabezpieczenie materiału podczas przenoszenia i wyjmowania 
rotoru?   

Odpowiedź 10: 
TAK. Tym samym Zamawiający dodaje do opisu przedmiotu zamówienia, parametr techniczny o brzmieniu: „Rotor musi 
być wyposażony we własną, niezależną od pokrywy wirówki pokrywę z uszczelką”. 

Pytanie nr 11 Część IV- Wirówki- 3 szt.  
Wirówka cytologiczna. 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby komora była wykonana z jednorodnego materiału, bez łączeń 
mechanicznych w celu maksymalnego zabezpieczenia wirówki przed przypadkowym rozlaniem płynów podczas 
wirowania?   

Odpowiedź 11: 
TAK. Tym samym Zamawiający dodaje do opisu przedmiotu zamówienia, parametr techniczny o brzmieniu: „Wymagana 
komora wykonana z jednorodnego materiału, bez łączeń mechanicznych”. 

Pytanie nr 12 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby urządzenia do barwienia preparatów posiadało wbudowany 
system podtrzymywania pracy urządzenia podczas braku prądu (UPS) w celu umożliwienia zakończenia procesu 
barwienia? 

Odpowiedź 12: 
NIE. 

Pytanie nr 13 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o dopuszczenia stacji grzewczych posiadających stałą temperaturę, zaprogramowaną przez producenta?   

Odpowiedź 13: 
Zamawiający modyfikuje brzmienie parametru technicznego w opisie przedmiotu zamówienia dla części II odnośnie 
„Urządzenie musi posiadać min 1 stacje grzewczą z regulacją temperatury w zakresie 30-60 st C”, który otrzymuje 
brzmienie: „Urządzenie musi posiadać min 1 stacje grzewczą”. 

Pytanie nr 14 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o podanie ile Zamawiający wymaga stacji płuczących wodą bieżącą? 



Odpowiedź 14: 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie precyzuje ściśle wymaganej liczby stacji płuczących wodą bieżącą. 
Parametr techniczny w opisie przedmiotu zamówienia brzmi „Urządzenie musi posiadać min 23 stacje, w tym stacje 
wodne (min. 18 stacji odczynnikowych)” 

Pytanie nr 15 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o podanie maksymalnych zewnętrznych wymiarów barwiarki? 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie precyzuje zadanego parametru. 

Pytanie nr 16 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby urządzenie do barwienia było wyposażone wentylator 
wyciągowy z filtrem węglowym? 

Odpowiedź 16: 
W opisie przedmiotu zamówienia opis dot. powyższego parametru brzmi: „System odciągania i filtracji oparów 
wyposażony w filtr węglowy”.  

Pytanie nr 17 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga port USB w celu zapisu i przenoszenia programów? 

Odpowiedź 17: 
NIE. 

Pytanie nr 18 Część II- System barwienia i nakrywania- 1 szt. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby część nakrywająca posiadała możliwość załadowania 
jednorazowo 5 koszyków ze szkiełkami? 

Odpowiedź  18 
Zamawiający nie precyzuje zadanego parametru. 

Pytanie nr 19 Część  III- Zatapiarka- 1 szt. 
Czy Zamawiający wymaga aby moduł dozowania był wyposażony w oświetlenie LED obszaru roboczego wraz z 
możliwością wyboru 5-stopniowej intensywności świecenia w celu optymalnego oświetlenia opracowywanego 
materiału? 

Odpowiedź  19 
Zamawiający nie uszczegóławia zadanego parametru, pozostawiając brzmienie bez zmian tj. „ Oświetlenie stacji 
roboczej” 

Pytanie nr 20 Część  III- Zatapiarka- 1 szt. 
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie miało możliwość opróżniania zbiornika na kasetki z parafiny przez zawór 
spustowy bezpośrednio do pojemnika na odpady za pomocą dołączonego do urządzenia systemu zabezpieczającego 
personel przez przypadkowym rozlaniem parafiny? 

Odpowiedź  20 
Zamawiający nie precyzuje zadanego parametru. 

Pytanie nr 21 Część  III- Zatapiarka- 1 szt. 

Prosimy o dopuszczenie moduły zimnej płyty z temperaturą na poziomie -12oC. 

Odpowiedź  21 
Zamawiający modyfikuje brzmienie parametru technicznego w opisie przedmiotu zamówienia dla części III odnośnie: „-
Moduł zimnej płyty z temperaturą na poziomie -5C +/- 5C posiadający własne zasilanie”, który otrzymuje brzmienie: „-
Moduł zimnej płyty z temperaturą na poziomie -5oC lub niższą, posiadający własne zasilanie”. 

Pytanie nr 22 Część  III- Zatapiarka- 1 szt. 

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało wbudowany (integralna część urządzenia) trymer do 
parafiny z kasetek. Funkcja ta pozwala oczyścić kasetki z nadmiaru parafiny, co z kolei pozwala na prawidłowe 
umieszczenie kasetki w uchwycie mikrotomu. 

Odpowiedź  22 
Zamawiający nie precyzuje zadanego parametru. 



Pytanie nr 23 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: 
w pkt. 1- równoważnego procesora karuzelowego rozwiązania, a mianowicie procesora próżniowo-ciśnieniowego o 
następujących parametrach: 

 możliwość przeprowadzenia 150 kasetek równocześnie 

 14 stacjach odczynnikowych wraz z parafinowymi (10 odczynnikowych, 4 parafinowe) 

 pojemność stacji 2,4l 

 możliwość zdefiniowania 20 programów 
pozostałych parametrach zgodnych z wymienionymi w SIWZ 

Odpowiedź 23 
Odpowiedź jak dla pytania nr 8. 

Pytanie nr 24 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Co zamawiający rozumie poprzez możliwość umieszczenia koszyka ze szkiełkami w części zaklejającej? Czy oznacza to 
automatyczny transport koszyka z barwiarki do zaklejarki, sterowany za pomocą oprogramowania, czy też oznacza to 
stosowanie tych samych koszyczków na szkiełka a samo przenoszenie odbywa się w sposób manualny?   

Odpowiedź 24: 
Oznacza to jedynie stosowanie tych samych koszyczków na szkiełka 

Pytanie nr 25 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: 
równoważnych archiwów na szkiełka i bloczki parafinowe, posiadających: 

 możliwość przechowywania 96 000 szkiełek w 10 szufladach, z których każda wyposażona jest w statywy, 
pozwalające na ich układaniu w dwóch poziomach? Pojedyncza szuflada przeznaczona jest na 960 szkiełek. 

 możliwość przechowywania 22 000 bloczków parafinowych w 10 szufladach, z których każda wyposażona jest w 
statywy umożliwiające transport w razie potrzeby, bez konieczności dodatkowego zabezpieczenia bloczków? 
Pojedyncza szuflada przeznaczona jest dla 220 bloczków. 

 wysokość każdego z modułów 1 m? 

 całkowitej wadze pustej szafy 123 kg, zajmującej zaledwie powierzchnię 0,5m2? 
pozostałych parametrach zgodnych z wymienionymi w SIWZ 

Odpowiedź 25 
Odpowiedź jak dla pytania nr 8. 

Pytanie nr 26 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: 

 mikrotomu o poziomym zakresie ruchu 25 mm (+/- 1 mm) oraz pionowym 50 mm (+/- 1 mm)? 

 mikrotomu o zakresie trymowania do 200 um, przy założeniu, że w rutynowej pracy nigdy nie przekracza się 
wartości 40-50um? 

Odpowiedź 26 
Odpowiedź jak dla pytania nr 8. 

Pytanie nr 27 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do dnia 30 kwietnia 2015 r.? 

Odpowiedź 27 
Odpowiedź jak dla pytania nr 3 

Pytanie nr 28 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia na 0,3% wartości brutto 
umowy? 

Odpowiedź 28 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 29 (brak wskazania przez Wykonawcę części postępowania, którego dot. pytanie) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w celu wykazania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy Pzp Wykonawca dołączył wykaz wykonanej minimum jednej dostawy o charakterze odpowiadającym 
przedmiotowi zamówienia dla każdego pakietu? 



Odpowiedź 29 
Zamawiający informuje, że treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 30 Dotyczy zapisów SIWZ p. V. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących terminu realizacji z ujętego w SIWZ terminu 31.03.2015 
na termin 30 dni roboczych od dnia podpisania umowy? W SIWZ podano sztywną datę realizacji zamówienia tj. 33 dni 
od terminu otwarcia ofert. Biorąc pod uwagę złożoność postępowania oraz minimalne terminy pomiędzy ogłoszeniem 
wyników, a możliwością podpisania umowy przez Wykonawcę może dojść do sytuacji, w której termin podpisania 
umowy wypadnie po terminie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź 30 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30.04.2015 r. z 
zastrzeżeniem, że w przypadku, braku zgody na przedłużenie terminu realizacji projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską wydaną przez jednostkę pośredniczącą Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego do dnia 
otwarcia ofert, postępowanie zostanie unieważnione na podstawie ar. 93 ust. 1a  ustawy Pzp. 

Pytanie nr 31 Dotyczy §7 pkt. 1 projektu umowy. 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących wartości brutto od której naliczane są kary umowne z 
zapisanej wartości brutto umowy na wartość brutto urządzenia, którego dotyczy opóźnienie? 

Odpowiedź 31 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 32 Dotyczy załącznik nr 1, część 3- „Zatapiarka”. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1 z części nr 3, tj. Zatapiarki i utworzenie z niej osobnej części? 

Odpowiedź 32 
Zamawiający nie modyfikuje postanowień SIWZ. 

Pytanie nr 33 Dotyczy załącznik nr 1, część 3- „Zatapiarka”. 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z płytą zimną chłodzącą do -20°C? 

Odpowiedź 33 
Odpowiedź jak dla pytania nr 21 

Pytanie nr 34 Dotyczy załącznik nr 1, część 3- „Zatapiarka”. 
Prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania z wanienkami do zatapiania. W opisie podano jedynie ilość opakowań 
bez podania ilości sztuk w opakowaniu. 

Odpowiedź 34 
Zamawiający doprecyzuje, że w jednym opakowaniu wymagane jest minimum 10 szt. 

Pytanie nr 35 Dotyczy załącznik nr 1, część 3- „Zatapiarka”. 
Czy Zamawiający dopuści zamiast cieplarki do osuszania szkiełek płytę grzewczą do osuszania szkiełek o wymiarach 
powierzchni roboczej 300 x 400 mm? 

Odpowiedź 35 
NIE 

Pytanie nr 36 Dotyczy załącznik nr 9 do SIWZ w części III. 
Prosimy o możliwość modyfikacji tabeli formularza ofertowego tak aby można było w nim ująć wszystkie elementy 
umieszczone w opisie przedmiotu zamówienia. W opisie przedmiotu zamówienia poza urządzeniem głównym znajdują 
się urządzenia dodatkowe oraz materiały zużywalne posiadające inne stawki VAT przez co nie ma możliwość podania 
jednej kwoty netto za całość oraz wynikającej z tego kwoty brutto - dla przykładu w pozycji nr 1 – zatapiarka 
Zamawiający opisał urządzenie do zatapiania bloczków histopatologicznych posiadające stawkę VAT 8% oraz cieplarkę 
posiadającą stawkę VAT 23%.? 

Odpowiedź 36 
Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tabeli formularza ofertowego poprzez dodanie do głównej pozycji 1. 2. 
lub 3.,  podpunktów a), b) określających, której pozycji dotyczy dany element np. 1.a), 2.a) itd. 

 
 
 



Pytanie nr 37 Dotyczy załącznik nr 1, część 5 – „Mikrotom”. 
Prosimy o określenie czy napęd elektromechaniczny urządzenia ma przesuwać głowicę o zadaną wartość cięcia bądź 
trymowania przy manualnym ruchu tnącym (wykonywanym przez technika) czy też urządzenie ma posiadać możliwość 
cięcia automatycznego – ruch tnący wykonywany poprzez napęd elektromechaniczny. 

Odpowiedź 37 
Zamawiający informuje, że specyfikacja techniczna dotycz urządzenia typu półautomatycznego - napęd 
elektromechaniczny ma jedynie przesuwać głowicę o zadaną wartość cięcia, cięcie jest manualne. 

Pytanie nr 38 Dotyczy załącznik nr 1, część 5 – „Mikrotom”. 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z następującymi nastawami cięcia:  
- od 0,5 do 10 µm – co 0,5 µm 
- od 10 do 20 µm – co 1 µm 
- od 20 do 50 µm – co 5 µm 
- od 50 do 100 µm – co 10 µm 

Odpowiedź 38 
Zamawiający zmienia parametr dot. minimalnego kroku, który otrzymuje brzmienie: „Wymagane następujące zakresy 
grubości cięcia: 0,5 µm  - 100 µm, w najmniejszym zakresie grubości cięcia krok musi wynosi 0,5µm”.  

Pytanie nr 39 Dotyczy załącznik nr 1, część 5 – „Mikrotom”. 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające jeden mechanizm blokady koła napędowego jednakże w dowolnym 
miejscu jego zatrzymania? 

Odpowiedź 39 
NIE 

Pytanie nr 40 Dotyczy część IV- Wirówki- 3 szt. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wyższych parametrach technicznych niż wymagane, 
wyposażonego w 4 kanały detekcji wraz z zakresem nastawialnym dla reakcji z wykorzystaniem opcji gradientu 
maksymalnie 20oC z możliwością uzyskania w trakcie reakcji 12 różnych temperatur w obrębie płytki 96 dołkowej? 

Odpowiedź 40 
Odpowiedź jak dla pytania nr 8. 

Pytanie nr 41 Dotyczy część IV- Wirówki- 3 szt. 
Czy Zamawiający dopuści aparat który umożliwia jednoczesną amplifikacja i detekcję do 96 prób na płytkach 96-
dołkowych lub paskach/stripach (po 8 probówek) 

Odpowiedź 41 
Zamawiający nie precyzuje zadanego parametru. 

Pytanie nr 42 Dotyczy załącznik nr 1- opis przedmiotu zamówienia: Immunohistochemiczny procesor tkankowy: pkt 2: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej i doprecyzowanie zapisu dotyczącego zakresu pracy 
aparatu w temp. 30-99C. w załączniku podano zapis 30-00C.  

Odpowiedź 42 
Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy, w związku, z czym parametr dotyczący 
zakresu pracy aparatu brzmi: „-Musi posiadać możliwość zaprogramowania do 40 różnych reakcji w zakresie 
temperatury 30-99 stopni C”. 

Pytanie nr 43 Dotyczy SIWZ, punkt V 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie dla części VII- Zamawiający wymaga dostarczenia sprzętu wraz z niezbędnym 
zestawem startowym odczynników (dla każdego elementu wchodzącego w skład  immunohistochemicznego procesora 
tkankowego- właściwy zestaw odczynników i buforów, niezbędny do uruchomienia, walidacji konfiguracji i 
przeszkolenia).  

Odpowiedź 43 
Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia materiałów niezbędnych do uruchomienia, konfiguracji i przeszkolenia 
na dostarczonym sprzęcie min 2 osoby. 

Pytanie nr 44 Dotyczy §5 ust. 5 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatny” na „w ramach wartości brutto umowy”?.  



Odpowiedź 44 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 45 Dotyczy §5 ust. 13 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie postanowienia określającego górny limit czasowy gwarancji. 
Proponujemy dodanie postanowienia: Wszelkie uprawnienia z tytułu gwarancji wygasają najpóźniej z upływem 5 lat od 
dnia zawarcia niniejszej umowy? 

Odpowiedź 45 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian.  

Pytanie nr 46 Dotyczy §6 ust. 3 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź 46 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian.  

Pytanie nr 47 Dotyczy §7 ust. 1)-3) projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa” opóźnienie” na „zwłoka”? 

Odpowiedź 47 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian.  

Pytanie nr 48 Dotyczy §7 projektu umowy 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 
Wykonawcę kary umownej” 

Odpowiedź 48 
Zamawiający informuje, że treść umowy pozostaje bez zmian. Jednocześnie informuje, że Zamawiający zobowiązany jest 
do przestrzegania ustawy o finansach publicznych, ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych. 

Jednocześnie Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarska w załączniku nr 9 część IV poz. 3 : 
Jest:  Wirówka lab. min.  45 tys. obr/min 
Winno być: Wirówka lab. min.  4 tys. obr/min 

W dniu 18.02.2015 r. Zamawiający na swojej stronie internetowej www.ujk.edu.pl/dzp/przetargi.php zamieścił treść 
pytań Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi w sprawie niniejszego postępowania.  

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze 
zm.), przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 
1 ww. ustawy Pzp. 

UWAGA!!! 
Informujemy, że w wyniku zadanych pytań zmienia się treść ogłoszenia i SIWZ w następujący sposób: 
- Zamawiający w załączniku pod nazwą "Pytania i odpowiedzi" podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami 
Zamawiającego. 
- zmiana dot. również terminu składania i otwarcia ofert z 26.02.2015 r. na dzień 13.03.2015 r., godziny zostają bez 
zmian. 
 
Informacja o powyższych zmianach została przekazana Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 
18.02.2015 r. 


